16. *Liu. VII 9, 3* Dictatorem T. Quinctium Poenum eo anno fuisse satis constat et magistrum equitum Ser. Cornelium Maluginensem. Macer Licinius comitiorum habendorum causa et ab Licinio consule dictum scribit, quia ³⁵ collega comitia bello praeferre festinante, ut continuaret ³⁶⁴ consulatum, obuiam eundum prauae cupiditati fuerit. Quae- ³⁹⁰

sita ea propria familiae laus leuiorem auctorem Licinium facit. cum mentionem eius rei in uetustioribus annalibus nullam inueniam, magis ut belli Galici caussa dictatorem creatum arbitrer, inclinat animus.

310 17. Liu. VIII 38, 15 Papirius C. Iunium Bubulcum ⁵
444 magistrum equitum dixit; atque ei legem curiatam de imperio ferenti triste omen diem diffidit, quod Faucia curia fuit principium, duabus insignis cladibus, captae urbis et Caudinae pacis, quod utroque anno eiusdem curiae fuerat principium. Macer Licinius tertia etiam clade, quae ad ¹⁰ Cremeram accepta est, abominandam eam curiam facit.

304 18. Liu. VIII 46, 1 Eodem anno Cn. Flauius Cn.
450 filius scriba, patre libertino humili fortuna ortus, ceterum callidus uir et facundus, aedilis curulis fuit. Inuenio in quibusdam annalibus, cum appareret aedilibus fierique se ¹⁵ pro tribu aedilem uideret neque accipi nomen, quia scriptum faceret, tabulam posuisse et iurasse, se scriptum non facturum. Quem aliquanto ante desisse scriptum facere arguit Macer Licinius tribunatu ante gesto triumuiratibusque, nocturno altero, altero coloniae deducendae. (*cf. Pison. fr. 27.*) ²⁰

299 19. Liu. X 9, 10 In eum annum cum Q. Fabium
455 consulem non petentem omnes dicent centuriae, ipsum auctorem fuisse Macer Licinius ac Tubero [fr. 7] tradunt differendi sibi consulatus in bellicosiores annum: eo anno maiori se usui rei publicae fore urbano gesto magistratu. ²⁵ ita nec dissimulantem quid mallet, nec petentem tamen aedilem curulem cum L. Papirio Cursore factum. id ne pro certo ponerem, vetustior annualium auctor Piso [fr. 28] effecit, qui eo anno aediles curules fuisse tradit Cn. Domitium Cn. f. Calvinum et Sp. Carvilium Q. f. Maximum. ³⁰ id credo cognomen errorem in aedilibus fecisse, secutamque fabulam mixtam ex aediliis et consularibus comitiis convenientem errori.

EX LIBRO II

20. Prisc. XIII p. 8 H. G. Licinius in II: Peruersum esse, alii modi postulare Pyrrum in te atque in ceteris ³⁵ fuisse. (= VI p. 227 et 266 H. — postulare.)

21. *Non. s. u. lues p. 52* Licinius Macer annalibus libro II: Nequaquam sui lauandi reluant arma lue.

EX LIBRO XVI

22. *Priscian. X p. 525 H.* Licinius Macer in XVI annalium ‘Omnium nostrum neglegerit auctoritatem’ pro ‘neglexerit’ ait. (= *Diom. I p. 369.*) 5

INCERTAE SEDIS FRAGMENTA

23 [24]. *Non. s. u. clipeus p. 196* Licinius Macer: Pars magna leuius clipea portant.

24 [25]. *Non. s. u. contendere p. 260* Licinius Macer: Quo die magistratum obiit, repente celeri gradu per forum se in Capitolium contendit. 10

RELICVVM LIBRORVM LINTEORVM FRAGMENTVM

(**25 [27].** *Liu. IIII 13, 6* Consul sextum creatus T. 439
Quinctius Capitolinus, minime opportunus vir nouanti res. 315
 collega additur ei Agrippa Menenius, cui Lanato erat cognomen. et Lucius Minucius praefectus annonae seu refectus, seu, quoad res posceret, in incertum creatus: nihil enim 15 constat, nisi in libros linteos utroque anno relatum inter magistratus praefecti nomen.

L. VOLTACILIUS PLOTVS TESTIMONIA

- 1.** *Sueton. de gramm. et rhet. 27 p. 124 Rf.* L. Voltacilius Plotus seruisse dicitur atque etiam ostiarius ueterem more in catena fuisse, donec ob ingenium et studium litterarum 20 manu missus accusanti patrono subscrispsit. deinde rhetoricae professus Cn. Pompeium Magnum docuit patrisque eius res gestas nec minus ipsius compluribus libris exposuit, primus omnium libertinorum, ut Cornelius Nepos opinatur, scribere historiam orsus, nonnisi ab honestissimo 25 quoque scribi solitam ad id tempus. (*Ex eo Hieronymus ad a. Abr. 1936 = 81 a. Chr. n., p. 133 Sch.* Voltacilius Plotus latinus rhetor Cn. Pompei [libertus et] doctor scholam Romae aperuit.)

PROCILIUS

TESTIMONIVM

- 1.** *Cicer. ad Att. II 2, 2 (scr. a. 60. 694)* O magnum hominem [Dicaearchum] et unde multo plura didiceris quam de Procilio!

FRAGMENTA

362 **1.** *Varr. de l. l. V 148* In foro lacum Curtium a 392 Curtio dictum constat, et de eo triceps historia: nam et 5 Procilius non idem prodidit quod Piso [fr. 6], nec quod is, † Cornelius Stilo secutus. A Procilio relatum, in eo loco dehisce terram et id ex senatus consulto ad aruspices relatum esse. responsum deum † Manio postilionem postulare, id est ciuem fortissimum eo dimitti. tum quendam 10 Curtium uirum fortem armatum ascendisse in equum et a Concordia uersum cum equo eo praecepitatum. eo facto locum coisse atque eius corpus diuinitus humasse ac reliquise genti sua monumentum. (*cf. Lutat. fr. 4.*)

81 **2.** *Plin. n. h. VIII 4* Romae iuncti [*elephantes*] pri- 673 15 mum subiere currum Pompei Magni Africano triumpho, quod prius India uicta triumphante Libero patre memoratur. Procilius negat potuisse Pompei triumpho iunctos egredi porta.

3. *Varr. de l. l. V 154* Intimus circus ad Murcim uocatur, ut Procilius aiebat ab urceis, quod is locus esset 20 inter figulos.

SCRIBONIUS LIBO

(*fort. L. Scrib.*, qui *S. Pompei* socer fuit, Ciceronis et Varronis amicus, a. 34. 720 consul.)

TESTIMONIVM

- 1.** *Cic. ad Att. XIII 44, 3 (scr. a. 45. 709)* Cottam miuelim mittas. Libonem mecum habeo.

ANNALIS FRAGMENTA

132 **1.** *Cicer. ad Att. XIII 30, 3 (scr. a. 45. 709)* Mi- 622 25 sicunde potes, erues, qui decem legati Mummio fuerint. Polybius non nominat, ego memini Albinum consularem et Sp. Mummius. uideor audisse ex Hortensio, Tuditianum.

sed in Libonis annali XIIIII annis post praetor est factus Tuditanus quam consul Mummius. non sane quadrat.

2. *Cic. ad Att. XIII 32, 3* Et quod ad te de decem¹³² legatis scripsi, parum intellexi, credo, quia διὰ σημείων⁶²² scripseram. De C. Tuditano enim quaerebam, quem ex⁵ Hortensio audieram fuisse in decem; eum uideo in Libonis praetorem P. Popillio P. Rupilio. annis XIIIII ante, quam praetor factus est, legatus esse potuisset? nisi admodum sero quaestor est factus, quod non arbitror. uideo enim curules magistratus eum legitimis annis perfacile cepisse.¹⁰

L. AELIVS TVBERO

TESTIMONIA

1. *Ciceronis familiaris et legatus a. 61. 693, bello ciuili orto Pompeium secutus frustra Africam prouinciam obtinere conatus est, a P. Attio Varo repulsus.*
2. *Phot. bibl. cod. 212 p. 169 Bk. Γράφει δὲ τὸν λόγον [Πυρρωνίους] Αἰνησίδημος προσφωνῶν αὐτοὺς τῶν ἐξ Ἀκα- 15 δημίας τινὶ συναιρεσιώτῃ Λευκίῳ Τοβέρωνι, γένος μὲν Ρωμαίῳ, δόξῃ δὲ λαμπρῷ ἐκ προγόνων καὶ πολιτικὰς ἀρχὰς οὐ τὰς τυχούσας μετιόντι. Ad eundem M. Terenius Varro logistoricum misit, quem Tubero de origine humana inscripsit.*
3. *Cicer. ad Q. fr. I, 3, 10 (scr. 60. 694) Quamquam²⁰ legatos habes eos, qui ipsi per se habituri sint rationem dignitatis tuae, de quibus honore et dignitate et aetate praestat Tubero, quem ego arbitror, praesertim cum scribat historiam, multos ex suis annalibus posse diligere, quos uelit et possit imitari.*
25

Q. AELIVS TVBERO

TESTIMONIA

1. *Filius Lucii, pugnae Pharsalicae interfuit, post a. 46. 708 Q. Ligarium apud Caesarem reum fecit.*
2. *Pompon. de orig. iur. 46 Post hos Quintus Tubero fuit, qui Ofilio operam dedit. fuit autem patricius et transiit a causis agendis ad ius ciuile, maxime postquam Q. Liga- 30*

rium accusauit nec optinuit apud Gaium Caesarem. — Tubero doctissimus quidem habitus est iuris publici et priuati et complures utriusque operis libros reliquit: sermone etiam antiquo usus affectauit scribere et ideo parum libri eius grati habentur.

3. *Dionys. I 7* Τὰ δὲ ἐκ τῶν ἴστοριῶν ἀναλεξάμενος, ὡς οἱ 5 πρὸς αὐτῶν ἐπαινούμενοι Ὦρωμάτων συνέγραψαν — Αἴλιοι τε καὶ Γέλλιοι καὶ Καλπούρνιοι καὶ ἔτεροι συχνοὶ πρὸς τούτους ἄνδρες οὐκ ἀφανεῖται, π. τ. λ. *Cat. test. I. Dion. I 80* Ὡς δὲ Τουβέρων Αἴλιος, δεινὸς ἀνὴρ καὶ περὶ τὴν συναγωγὴν τῆς ἴστορίας ἐπιμελής, γράφει π. τ. λ. *fr. 3.* 10